
Contacto

Teléfono +34 985133316
Fax +34 985338374
Correo Electrónico contratacion@serpasa.es

Dirección Postal

Luis Moya Blanco, 261 - 1º
(33203) Gijón España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 020_13_AE_EO
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-09-2020 a
las 09:00 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la Empresa Pública Sociedad de Servicios del Principado de Asturias, S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 16 - Industria y Energía
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.serpasa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7Br4B84%2FvkABPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de analíticas mediante laboratorio externo ECAH) en la EDAR de ría del Eo

Valor estimado del contrato 28.997,47 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 31.897,22 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.361,34 EUR.

Clasificación CPV
85111820 - Servicios de análisis bacteriológicos.
71620000 - Servicios de análisis.

Plazo de Ejecución
7 Mes(es)

Observaciones: La finalización del contrato coincide con la del encargo del que trae su causa

Lugar de ejecución
EDAR ría del Eo
Condiciones Toma de muestras en la EDAR y en el medio receptor y conservación de las muestras hasta su llegada al
laboratorio externo
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

EDAR Ría del Eo, C/ Granda s/n San Juan de Moldes
(33769) Castropol, Asturias España

Formalizado

http://www.serpasa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7Br4B84%2FvkABPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Precio de la oferta más baja 18.543,6 EUR.
Precio de la oferta más alta 18.743,92 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

EUROFINS IPROMA S.L.U.
NIF B12227492
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.543,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22.437,76 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 020_13_PSA
Fecha de Formalización 17/09/2020

Contrato

Firmado_020_13_PSA_ANALITICA_EXTERNA_EO_ADJ.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2e90f237-82b8-4986-beef-067c7dcf6899

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/09/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación El contrato se formaliza con el adjudicatario EUROFINS IPROMA, S.L.U., que presentó la oferta mejor
valorada en este procedimiento
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/09/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/09/2020 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2e90f237-82b8-4986-beef-067c7dcf6899
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2e90f237-82b8-4986-beef-067c7dcf6899


Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 09/09/2020 a las 10:00 horas
Apertura electrónica a través de la Plataforma de
Contratos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 100 X Oferta mínima/ Oferta a valorarExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=u25huu1eFqB7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000005663097 |  2020-223347 | Fri, 18 Sep 2020 09:00:11:966 CEST 7351580049982656644433645121939856213UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=u25huu1eFqB7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

